Koca, E., Koca, A., Dil Olgusu ve Yeryüzündeki Dillerin Sınıflandırılması, Bişkek, 2010, s.23-40.
6. **Ашмарин Н.И.** Основы чувашской мимологии: О подражательных словах в чувашском языке. – Казань, 1918, стр.10.; **Ашмарин Н.И.**, Подражание в языках Среднего Поволжья. Изв. Азербайджанского университета. Общ. науки. – Баку; 1925, II-III, 143-158; IV, 75-99; **Ашмарин Н.И.**, Немецкое Schlange в свете Урало-Алтайских подражательных образований. Научно-педагогический сборник Казанского Восточно-Педагогического института. IV, 24-32 с.: **Ашмарин Н.И.** К вопросу происхождения латынского названия свинца.